
Spilleregler

Fra 6 til 
99 år

2 til 4 spillere 15 min

DK

Et spil af Grégory Kirszbaum og Alexandre Sanders

Indhold
1 plade til terningkast, 12 terninger, 4 piratbrikker, 1 spilleplade med skattekortet.

Spillets formål
At være den første pirat, der når frem til skatten.

Forberedelse af spillet
Pladen til terningkast lægges på midten af bordet, i lige stor afstand fra samtlige spillere. 
Spillepladen lægges ved siden af (den skal ligge, så alle kan se den).

Hver spiller vælger en brik, som stilles på startfeltet på spillepladen med skattekortet, og 
man får ligeledes et antal terninger, som man lægger foran sig: 
- ved 2 spillere: Får hver spiller 6 terninger
- ved 3 spillere: Får hver spiller 4 terninger
- ved 4 spillere: Får hver spiller 3 terninger

Spillets forløb
Der spilles i urets retning. Den yngste spiller begynder ved at kaste en terning på pladen til 
terningkast. Den næste spiller gør det samme osv.... Det vil sige, at terningerne kastes én 
efter én på pladen. Spillerne observerer nøje terningerne, efterhånden som de kastes, for 
at spotte om der kommer en serie. 
Den første spiller, der opdager en serie med mindst 3 symboler eller tre ens farver, skal 
højt og tydeligt sige navnet på serien (Dødningehoved, sabel, palmetræ, skattekiste, båd, 
pistol, sort, rød, grøn, blå, gul, lilla) Hvis en spiller opdager 2 serier, skal spilleren sige "2" 
og så straks benævne de 2 serier
(bemærk, at der godt kan være 2 serier med kun 5 terninger).

- Hvis benævnelsen er korrekt: tager spilleren terningerne fra serien/serierne, som er ble-
vet sagt højt, og beholder dem foran sig sammen med sine andre terninger.
Derefter flytter spilleren sin brik det antal felter, der tilsvarer antallet af den/de benævnte 
serie(r) (fx : når 2 serier benævnes, flyttes brikken 2 felter frem). 

Derefter fortsætter spillet, og spilleren kaster igen 1 terning. 
- Hvis spilleren har taget fejl (hvis mindst en af de benævnte serier ikke er korrekt), rykkes 
hans/hendes brik det antal felter tilbage, der tilsvarer til antallet af den/de benævnte 
serie(r)
(Dog bliver brikken stående, hvis den stadigvæk står på startfeltet).
Derefter fortsætter spillet, og det er næste spillers tur til at kaste 1 terning.

Bemærk: De samme regler gælder i de sjældne tilfælde, hvor en spiller benævner 3 serier 
på en gang. I sådan et tilfælde rykkes brikken 3 felter frem eller tilbage.

Særlige tilfælde:
Serie med "Palmetræer": Når en spiller benævner en serie med "palmetræer", rykkes der 
3 felter frem.
Serie med "Dødningehoveder": Når en spiller benævner en serie med "dødningehove-
der", rykkes spillerens brik et felt frem, og alle de andre spilleres brik rykkes et felt tilbage.

NB1: Det er kun den spiller, der som den 1. benævner en serie, der kan rykke sin brik frem 
(eller tilbage). Hvis en anden serie er spottet, skal de andre spillere vente, til der igen er 
kastet en terning, for at kunne benævne denne serie.

NB2: Hvis 2 spillere (eller flere) benævner en serie på nøjagtig samme tid, er der ingen af 
de to, der kan beholde serien, og turen går videre til næste spiller.
I tilfælde af uenighed har man mulighed for at bede en anden spiller om at være dommer.

NB3: 
- Hvis en anden terning vender sig om på en anden side, når man kaster en terning, lader 
man den ligge på denne nye side. - Hvis en terning står på højkant (hvad end det er den 
terning, som lige er blevet kastet, eller en terning som allerede lå på pladen), rykker den 
spiller, der lige har spillet, pladen forsigtigt fra side til side, indtil terningen igen ligger lige.

NB4 : Hvis en spiller ikke har flere terninger tilbage, når det er hans eller hendes tur, går 
turen videre til næste spiller. En spiller uden terninger kan dog stadigvæk benævne serier.
Hvis der ikke er flere terninger tilbage at kaste (det vil sige, at de 12 terninger ligger på 
pladen), fordeler man terningerne mellem spillererne igen, som i begyndelsen af spillet.

Hvem vinder?
Den spiller, som først når frem til skatten, vinder.


